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Förbud mot slamspridning på skogsmark upphävs 

Mark- och miljödomstolen i Umeå har beslutat att upphäva Skogsstyrelsens 
beslut att förbjuda Sveaskog att sprida behandlat avloppsslam på två områden 
i Övertorneå.   

I mars 2013 förbjöd Skogsstyrelsen Sveaskog att sprida så kallat hygieniserat och pelleterat 
avloppsslam på två områden i Övertorneå. Detta eftersom Skogsstyrelsen ansåg att 
miljöeffekterna av tidigare utförda försök borde utvärderas ytterligare innan mer storskaliga 
försök kan genomföras. För fortsatta studier borde redan gödslade områden kunna användas. 
 
Bakgrunden till Skogsstyrelsens beslut om ett förbud för de två områdena är att det idag inte 
kan uteslutas att slamspridning påverkar miljön och människors hälsa negativt. Slam och 
slambaserade gödselmedel ska därför alltid hanteras enligt försiktighetsprincipen. Vidare 
bedömer Skogsstyrelsen att gödsling med slam är en åtgärd som väsentligt ändrar miljön. 
Därför ska man, vid en planerad gödsling, samråda med Skogsstyrelsen, som då har möjlighet 
att ställa krav på eller förbjuda slamspridningen.  
 
– Vi konstaterar att domstolen gör en annan bedömning än vad vi gjort. Det är bra att frågan 
prövats och vi ska nu analysera domen för att ta ställning till ett eventuellt överklagande, säger 
Rune Airijoki, distriktschef, Skogsstyrelsen. 
 
I korthet konstaterar domstolen att Skogsstyrelsen inte haft skäl att förbjuda verksamheten 
med den grund som angetts. Bland annat anser domstolen att Skogsstyrelsen inte tagit upp på 
vilket sätt naturmiljön i de två aktuella områdena väsentligt kan ändras av gödsling med slam. 
Domstolen bedömer att Skogsstyrelsens beslut är mer av ett generellt ställningstagande än ett 
beslut baserat på påverkan på naturmiljön i just dessa områden.  
 
Enligt en riskbedömning som gjordes 2013 inom ramen för ett regeringsuppdrag gällande 
återföring av fosfor, så går det idag inte att utesluta att slamspridning på skogsmark kan vara 
negativt ur föroreningssynpunkt. Modellberäkningar som utförts indikerar också högre risker 
med att sprida slam på skogsmark än på jordbruksmark. 
  
Såväl Skogsstyrelsen som andra myndigheter anser därför att det är angeläget att 
kunskapsnivån kring miljö- och hälsoeffekter av användning av avloppsslam och andra 
organiska gödselmedel inom skogsbruket ökar.  
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